Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000, тел./факс (861) 255-93-23

П Р И К А З
«11» февраля 2019                                                                                 № 35-П

г. Краснодар

Об организации муниципальной научно-практической конференции в области естественнонаучных дисциплин для учащихся
«Прорыв в науку XXI века»
В соответствии с Положением о муниципальной научно-практической конференции в области естественнонаучных дисциплин для учащихся «Прорыв в науку XXI века», утверждённой 31.10.2018, и на основании приказа МКУ КНМЦ № 238-П от 01.11.2018 «О проведении муниципальной научно-практической конференции в области естественнонаучных дисциплин для учащихся «Прорыв в науку XXI века» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальную научно-практическую конференцию в области естественнонаучных дисциплин для учащихся  «Прорыв в науку XXI века» (далее – Конференция) 21.02.2019  с 14:00 ч на  базе  МБОУ  гимназии № 33 (ул.Лузана, 1).
2. Утвердить состав участников Конференции (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри Конференции (приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций (по согласованию): №№ 4, 10, 12, 18, 20, 24, 25, 31, 33, 36, 37, 38, 40, 43, 44,  48, 57, 63, 64, 66, 72, 87, 96, 101, Новатор, Краснодарское президентское кадетское училище:
4.1. Обеспечить участие школьников в Конференции 21.02.2019 года с 14:00 ч.
4.2. Назначить ответственного из числа педагогических работников для сопровождения школьников к  месту проведения Конференции, издать приказ о возложении на него ответственности за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту регистрации, во время проведения Конференции и обратно.

4.3. Обеспечить явку педагогов – членов муниципального жюри 21.02.2019 к 14:00 в МБОУ гимназию № 33 (ул.Лузана, 1).
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МКУ КНМЦ                                                            Ф.И.Ваховский

	Приложение № 1

	к приказу МКУ КНМЦ

	от  11.02.2019   № 35-П

СОСТАВ

участников муниципальной научно-практической конференции в области естественнонаучных дисциплин для учащихся

«Прорыв в науку XXI века»

Секция «БИОЛОГИЯ»

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	ОО
	Класс
	Название работы
	Руководитель

	1.
	Гащенко
Ольга
	МБОУ гимназия № 33
	10
	«Плохой» и «хороший» холестерин
	Костяева Т.И., учитель биологиии гимназии № 33

	2.
	Калинина
Вероника
	МБОУ лицей № 12
	11
	Сравнение традиционной трансплантации и 3D – печати органов
	Шевчук Л.Д., учитель биологиии лицея № 12

	3.
	Едигарев
Владислав
	МБОУ гимназия № 33
	11
	Выявление началь-ных проявлений нейроциркулятор-ной  дистонии у обучающихся МБОУ гимназии № 33 г. Краснодара
	Костяева Т.И., учитель биологиии гимназии № 33

	4.
	Малофеева Ульяна
	МБОУ гимназия № 40
	10
	Биологические часы человека
	Косачев И.А., учитель биологии гимназии № 40

	5.
	Кудряшова Полина
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Влияние никотина на ферментативную активность слюны
	Лапшина П.К., учитель биологиии гимназии № 33

	6.
	Павельчук Александра
	МБОУ лицей № 12
	9
	Диафизарные переломы длинных трубчатых костей
	Пигарева А.В.- преподаватель ФДП КубГМУ

	7.
	Назарько
Елизавета
	МБОУ гимназия № 33
	11
	Диагностика и стабилизация компенсации сахарного диабета II типа в домашних условиях
	Костяева Т.И., учитель биологиии гимназии № 33

	8.
	Самоварова Анастасия
	МБОУ СОШ № 20
	10
	Изучение сохранности витаминов в овощных салатах, приготовленных в школьной столовой МБОУ СОШ № 20 г.Краснодар
	Смирнова С.П., учитель биологиии СОШ № 20

Секция «География»

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	ОО
	Класс
	Название работы
	Руководитель

	1.
	Арсеньева Екатерина
	МОУ гимназия № 87
	9
	Способы оптимизации попутного нефтяного газа
	Гончаренко А.Д., учитель географии гимназии № 87

	2.
	Васильева

Вера
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Гидрометеорологическая служба Кубани от основания и до наших дней
	Бородкина Г.В., учитель географии гимназии № 33

	3.
	Волколуп

Денис
	МБОУ гимназия № 33
	10
	Проблемы экологии Авиогородка
	Бородкина Г.В., учитель географии гимназии № 33

	4.
	Дубровченко Жанна
	МАОУ СОШ № 66
	8
	Создание проекта города будущего «Трехмерный город» на основе изученных планировок поселений нового типа
	Кузьмина К.И., учитель СОШ № 66

	5.
	Давыденко Елизавета
	МОУ гимназия № 87
	9
	Промышленные предприятия Краснодарского края
	Гончаренко А.Д., учитель географии гимназии № 87

	6.
	Гармаш

Тамара
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Река Паук – река маршрута
	Бородкина Г.В., учитель географии гимназии № 33

	7.
	Кучмина

Ольга
	МБОУ гимназия № 33
	8
	Азовское море – уникальный природный объект мира
	Качанова Т.Е., учитель географии гимназии № 33

	8.
	Криворотова Анастасия
	МАОУ СОШ № 101
	9
	Изменение климата на Среднем Урале
	Голикова С.В., учитель СОШ № 101

	9.
	Льянов

Герман
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Промысловая станция «Понт Аксинский»
	Бородкина Г.В., учитель географии гимназии № 33

	10.
	Линник

Диана
	МОУ гимназия № 87
	9
	Обеспеченность продуктами питания учеников МОУ гимназии № 87
	Гончаренко А.Д., учитель географиигимназии № 87

	11.
	Попова

Арина
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Экологическая проблема Азовского моря
	Бородкина Г.В., учитель географии гимназии № 33

	12.
	Сидоров

Данил
	МАОУ СОШ № 66
	8
	Спортивно-оздоровительный туризм в Краснодарском крае: пеший маршрут к Каверзинскому водопаду
	Сидоров В.В.
Кузьмина К.И., учителя СОШ № 66

	13.
	Романихин Владислав
	МБОУ гимназия № 33
	10
	Амурский тигр – природное наследие России
	Качанова Т.Е., учитель географии гимназии № 33

Секция «ФИЗИКА»

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	ОО
	Класс
	Название работы
	Руководитель

	1.
	Алейник
Даниил
	МАОУ гимназия № 25
	8
	Изготовление калейдоскопа
	Куркова О.Н., учитель физики гимназии № 25

	2.
	Олейников Анатолий
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Резонансный трансформатор
	Сычева Т.М., учитель физики гимназии № 33

	3.
	Богданов Дмитрий,
Анков

Мирослав
	МБОУ гимназия № 18
	7
	Устройство и конструирование катушки Тесла
	Стрыгина Е.Н., учитель физики гимназии № 18

	4.
	Пирмамадова Зиннат
	МБОУ гимназия № 33
	7
	Неньютоновская жидкость
	Прокофьев А.С., учитель физики гимназии № 33

	5.
	Ганиченко Виктор
	МАОУ гимназия № 25
	9
	Трансформация переменного тока. Изготовление трансформатора Тесла.
	Куркова О.Н., учитель физики гимназии № 25

	6.
	Пономарев Дмитрий
	МБОУ гимназия № 33
	7
	Умный светильник
	Прокофьев А.С., учитель физики гимназии № 33

	7.
	Медведьева Валерия
	МБОУ гимназия № 18
	9
	Энергия физического вакуума
	Стрыгина Е.Н., учитель физики гимназии № 18

	8.
	Северина
Софья
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Пушка Гаусса
	Сычева Т.М., учитель физики гимназии № 33

	9.
	Рыбин
Александр
	МБОУ СОШ № 24
	11
	Решение городских транспортных проблем
	Мезина О.О., учитель физики СОШ № 24

	10.
	Чундышко Мария
	МБОУ гимназия № 33
	7
	Необычное электричество – выработка из фруктов и овощей
	Прокофьев А.С., учитель физики гимназии № 33

	11.
	Щерба Илья
	МАОУ гимназия № 36
	9
	Влияние магнитных полей на организмы
	Рекин И.В., учитель физики гимназии № 36

Секция «ХИМИЯ»

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	ОО
	Класс
	Название работы
	Руководитель

	1.
	Бруяка

Екатерина
	МАОУ СОШ № 101
	10
	Исследование свойств зубных паст
	Маклюк М.И., учитель химии СОШ № 101

	2.
	Александрова Дарья
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Значение электролитов для живых организмов
	Шакирова И.Ф., учитель химии гимназии № 33

	3.
	Нудная

Виктория
	МАОУ СОШ № 101
	10
	История создания фруктовых соков
	Маклюк М.И., учитель  химии СОШ № 101

	4.
	Величко

Мария
	МБОУ лицей № 48
	9
	Влияние грудного молока на сорбционную способность адсорбентов, валеологические аспекты профилактики рака молочной железы
	Балачевская  О.В. к.п.н., доцент кафедры фундаментальной и клинической биохимии КубГМУ

	5.
	Гутарина

Валерия
	МБОУ СОШ № 10
	9
	Контроль качества муки. Изготовление хлебобулочного изделия.
	Фонштейн Е.Ю., учитель  химии СОШ № 10

	6.
	Довгая

Полина
	МБОУ СОШ № 20
	10
	Полезные свойства натурального меда и химические способы определения его качества
	Протасова Г.В., учитель  химии СОШ № 20

	7.
	Кокин

Никита
	МОУ гимназия № 87
	9
	Изучение ощущения острого вкуса человеком на примере создания жгучей жидкости химическими свойствами
	Андреева Н.В., учитель  химии  гимназии № 87

	8.
	Осипенко

Евгения
	МБОУ гимназия № 33
	10
	Изучение содержания ионов свинца (II) в смывах внешних стен школ моего микрорайона города Краснодар
	Шакирова И.Ф., учитель химии гимназии № 33

	9.
	Ляшкова

Анна
	МОУ гимназия № 87
	9
	Древесно-полимерный композит, химические свойства и сферы применения
	Андреева Н.В., учитель химии гимназии № 87

Секция «ЭКОЛОГИЯ»

	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	ОО
	Класс
	Название работы
	Руководитель

	1.
	Васильева
Вера
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Влияние автотранспорта на окружающую природную среду и здоровье человека
	Лапшина П.К., учитель биологиии гимназии № 33

	2.
	Малофеева Ульяна
	МБОУ гимназия № 40
	10
	Мусор. Проблемы его утилизации.
	Гоева И.А., учитель гимназии № 40

	3.
	Калиткин
Даниил
	МБОУ гимназия № 33
	10
	Мониторинг плодородия почвы дачного участка при использовании сидератов

	Костяева Т.И., учитель биологиии гимназии № 33

	4.
	Перепечаева Виктория
	МАОУ СОШ № 101
	10
	Усовершенствова-ние технологии очистки сточных вод
	Маклюк М.И., учитель  химии СОШ № 101

	5.
	Танашев
Алим
	ФГКОУ Краснодарское президентское кадетское училище
	10
	Современное экологическое и физико-географическое состояние долины реки Чегем
	Позднякова А.В., преподаватель биологии ФГКОУ КПКУ

	6.
	Макарова
Полина
	МБОУ гимназия № 33
	9
	Микрофлора воздуха жилых помещений
	Лапшина П.К., учитель биологиии гимназии № 33

	7.
	Рыбалко
Михаил
	МАОУ СОШ №101
	11
	Эффективность бытового фильтра очистки воды
	Маклюк М.И., учитель  химии СОШ № 101

	8.
	Шитиков
Георгий
	МОУ гимназия № 87
	9
	Выращивание пищевой зелени в школьной столовой методом гидропоники
	Шалимов И.В., учитель гимназии № 87

	9.
	Бруяка

Екатерина
	МАОУ СОШ №101
	10
	Зависимость заболеваемости школьников ОРВИ и гриппом от содержания в пищевом рационе аскорбиновой кислоты (витамина С)
	Богданова Г.В., учитель биологии СОШ № 101

	10.
	Нудная

Виктория
	МАОУ СОШ №101
	10
	Влияние моющих средств на организм человека
	Богданова Г.В., учитель биологии СОШ № 101

Заместитель директора                                                                 Н.П.Олофинская

	Приложение № 2

	к приказу МКУ КНМЦ

	от  11.02.2019 № 35-П

СОСТАВ

экспертных групп по оценке и защите работ муниципальной научно-практической конференции в области естественнонаучных дисциплин для учащихся «Прорыв в науку XXI века»
Секция «Биология»
	№ п/п
	ФИО эксперта
	Место работы, должность
	Полномочия

	1.
	Морев Игорь Александрович
	к.с.н., преподаватель КубГУ, начальник отдела развития образования МКУ КНМЦ
	Председатель  жюри

	2.
	Ишутина Татьяна Ивановна
	главный специалист МКУ КНМЦ
	Заместитель председателя

	3.
	Позднякова Анна Владиленовна (по согласованию)
	преподаватель биологии ФГКОУ КПКУ
	Член жюри

	4.
	Солодкова Татьяна Николаевна (по согласованию)
	учитель биологии МАОУ СОШ № 96
	Член жюри

	5.
	Сташкова Наталья Викторовна (по согласованию)
	учитель биологии МБОУ СОШ № 37
	Член жюри

Секция «География»
	№ п/п
	ФИО эксперта
	Место работы, должность
	Полномочия

	1.
	Дейко Сергей Юрьевич (по согласованию)
	преподаватель кафедры экономической, социальной и политической географии КубГУ
	Председатель  жюри

	2.
	Овсянникова Наталья Маратовна
	главный специалист МКУ КНМЦ
	Заместитель председателя

	3.
	Вилкова Людмила Евгеньевна (по согласованию)
	учитель географии МБОУ гимназия № 72
	Член жюри

	4.
	Казанцева Лилия Павловна (по согласованию)
	учитель географии МБОУ гимназия № 18
	Член жюри

	5.
	Шапарева Елена Ивановна (по согласованию)
	учитель географии МБОУ СОШ № 31
	Член жюри

Секция «Физика»

	№ п/п
	ФИО эксперта
	Место работы, должность
	Полномочия

	1.
	Богатов Николай Маркович (по согласованию)
	док.физ-матем.наук, профессор кафедры физики и информационных систем

КубГУ
	Председатель  жюри

	2.
	Гамзаев Иосиф Мусаевич
	зам.директора МКУ  КНМЦ
	Заместитель председателя

	3.
	Мороз Татьяна Владимировна (по согласованию)
	учитель физики МБОУ лицея № 4
	Член жюри

	4.
	Нехай Наталья Александровна (по согласованию)
	учитель физики МБОУ СОШ № 57
	Член жюри

	5.
	Спицына Любовь Ивановна (по согласованию)
	учитель физики МАОУ лицея № 64
	Член жюри

Секция «Химия»
	№ п/п
	ФИО эксперта
	Место работы, должность
	Полномочия

	1.
	Апёнышева Татьяна Евгеньевна (по согласованию)
	к.х.н., преподаватель факультета довузовской подготовки КубГМУ,  учитель химии НОП СОШ «Новатор»
	Председатель  жюри

	2.
	Гофербер Елена Александровна
	главный специалист МКУ КНМЦ
	Заместитель председателя

	3.
	Карабанова Оксана Анатольевна (по согласованию)
	учитель химии МБОУ лицея № 4
	Член жюри

	4.
	Карнажитская  Людмила Александровна (по согласованию)
	учитель химии МБОУ СОШ № 43
	Член жюри

	5.
	Тахмезов Эльшан Тофикович (по согласованию)
	преподаватель химии ФГКОУ КПКУ
	Член жюри

Секция «Экология»
	№ п/п
	ФИО эксперта
	Место работы, должность
	Полномочия

	1.
	Суркова Елена Викторовна (по согласованию)
	к.б.н., доцент кафедры прикладной экологии КубГАУ, учитель биологии МБОУ ООШ № 81
	Председатель  жюри

	2.
	Носенко Елена Петровна (по согласованию)
	зам. директора МАОУ СОШ № 96
	Заместитель председателя

	3.
	Артамонова  Софья Сергеевна (по согласованию)
	учитель биологии МБОУ гимназия № 44
	Член жюри

	4.
	Бутько Светлана Михайловна (по согласованию)
	учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 38
	Член жюри

	5.
	Савинкова Ольга Владимировна (по согласованию)
	учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 63
	Член жюри

Заместитель директора                                                                 Н.П.Олофинская